Cum simplicitate Phaedrus denique conjungit elegantiam, cujus haud vna est facies. Siue enim spectes inuentionem fabularum et argumenti delectum, s) siue sen-

n) L. IV. VIII. 2.

o) L. IV. XXII. 3.

p) L. III. XII. 8.

q) L. I. XXII. 10.

r) Allg. Th. d. S. K. sub
Einfalt.

s) Hoc nomine laudandae

L. I. F. III. L. I. F. XXVIII.

L. I. F. XV. L. II. F. VII.

L. III. F. XIII. al. At non

paucae displicent, vt Lib. I.

F. XVIII. L. III. F. III. L. III.

F. XI. L. IV. F. XVII. aliae,

quas perstrinxit cl. Jacobs. l. c.

tentiarum praestantiam, t) siue modum narrandi naturalem, perspicuum, iucundum, affabilem, maxime in dialogis; u) siue pulchras descriptiones; x) siue positum verborum ac numerum; siue singulorum verborum et locutionum Latinitatem: Phaedri fabulae, si non omnes, certe magnam partem, recte dicentur elegantes. Neque tamen omnes dici possunt fabulae, proprie sic dictae, ad praecepta, quae tradere solent bonarum artium magistri, compositae, vt L. II. F. V. L. III. F. X. L. IV. F. V. VII. X. XXI. L. V. F. V. VII. VIII. quas puto esse ex parte historias veras. Non habebat enim Phaedrus veram atque subtilem de natura et indole fabulae notionem; cui sufficiebat, si narratio risum moueret, si vitam moneret prudenti consilio, si denique error corrigeretur mortalium, siue esset fabula ficta, siue vera historia. Verum tamen in hisce narrationibus reperies multa, quae placeant quaeque delectent; cum primum sint perspicuae, deinde breues et tamen plenae et absolutae, postremo aliqua suauitate teneant vel audientes, vel legentes; y) maxime vero cum spirent reconditam antiquitatis et historiae illorum temporum scientiam, et inseruiant probandae Phaedri γρησιότητι.

Non pauca Latinitatis ingenuae, cum in singulis vocibus, tum in ipsa vocum iunctura obseruandae, in Phaedro habes exempla. Ita Latine pariter ac eleganter noster vsurpat particulas, in quibus non raro inest mirifica quaedam vis atque ornatus. Memorandae, praeter alias, particulae tamen, z) ita, pro ea lege, conditione, a) quin etiam, b)

t) L. I. F. XXII. L. V. F. X. cet.

u) L. III. VII. L. IV. XIX. L. IV. XXIII. cf. *Jacobs*. Obseruatt. sub fin.

x) In descriptionibus Phaedrus neque nimis frequens, neque longus, naturae vero semper fidelis est. Quam pulchrae sunt descriptiones Menandri poetae (L. I. F. V. 12, sqq.);

ardelionum, L. II. F. V. auari, L. IV. F. XIX. 16. sqq. heri, bouile visitantis L. II. F. VIII. Tales amoenitates nescit Aesopus. Cf. *Gollert*. I. c.

y) Haec omnibus bonae notae narrationibus communia sunt. V. *Ernesti* Rhet. p. 91.

z) L. II. F. V. 5.

a) Prol. II. 12.

b) L. V. I. 7.

vel, c) enimuero, d) nempe, e) quamuis pro etiam-
 si f) et valde, g) quando h) cet. Quis etiam possit
 dubitare, sequentes loquendi formulas latinas esse, et Ti-
 berii, quid quod Augusti saeculo non indignas? quem te-
 nebat ore demisit cibum; i) et quod fastidit
 quisque pulmentarium; k) hic cum cepissent cer-
 dum vasti corporis; l) rupto jacuit corpore; m)
 proculcatas obteret duro pede; n) quae debe-
 tur pars tuae modestiae, audacter tolle; o)
 quem conuocata iubet occidi familia; p) ante
 hos sex menses; q) inuenit vbi accenderet. r)
 Neque etiam h. l. praetereundum est, quod pronomina
 possessiua postponat et illis claudat periodum; s) quod
 pronomina vnus commatis sine alterius vocis interuentu
 eleganter jungat; t) quod orationem a casibus obliquis non
 sine ornatu ordiatur; u) quod imperatiuum addita prohi-
 bendi particula mutet commode in infinitiuum, et negandi
 particulam in verbum imperatiuum; x) quod adiectiuum
 eleganter mutet in substantiuum. y) Est quoque elegantia
 in verbis et locutionibus, quae pertinent ad rationem poë-
 ticam, vt L. III. F. XVIII. 7. 8. L. III. F. VI. 6. 7. L. IV.
 II. 27. cet. quibus adde, quae supra de iucunda in appel-
 landis animalibus varietate notata sunt.

Stylus Phaedri, quem non pauci Terentiano similem
 esse statuunt, est multis locis tenuis, saepius mediocris,
 non raro etiam assurgit, maxime in prologis et epilogis;
 est naturalis et, si a paucis discesseris, purus, perspicuus,

c) L. V. III. 10.

d) L. II. V. 21.

e) L. II. II. 2.

f) L. III. II. 5.

g) L. V. III. 15.

h) L. III. IV. 6.

i) L. I. IV. 6.

k) L. III. VII. 25.

l) L. I. V. 5.

m) L. I. XXIV. 10.

n) L. I. XXX. 10.

o) L. II. I. 8.

p) L. II. VIII. 26.

q) L. I. I. 10.

r) L. III. XIX. 4.

s) L. I. X. 7. I. XII. 4.
I. XIX. 9.

t) L. I. X. 5.

u) L. I. IX. 1. L. I. XI. 1.

x) L. II. III. 4. I. XXII. 8.

y) L. I. VIII. 8. L. I. XIII. 6.

breuis, z) ita vt passim intexantur periodi, a) passim fuisim atque membratim procedat oratio: Alienus est Phaedrus ab omni nitore fucato, et omni troporum ac figurarum splendore magnifico. Si quid pingendum est, paucis verbis, saepe vno, pingit, vt, gulae credens colli longitudinem; b) forte vna tacite profert caput; c) auritulus subito clamorem tollit, d) et alibi.

Restat, vt pauca adjiciamus de singularibus Phaedri. Delectatur autem noster mirifice abstracto loco concreti, vt: sola improbitas abstulit totam praedam; e) documentum habere stulta credulitas potest; f) tuta est hominum tenuitas; g) verum decepta auditas; h) spes fefellit impudentem audaciam i) cet. k) Deinde rarioribus vtitur vocabulis, vt verbis tricarari, l) si tamen lectio vera; mulcare; m) trusitare, n) aliis; vsurpat denique singulares easdemque rariores locutiones, e. g.: totam vitam miscet dolor et gaudium; o) jugum flagello temperat lento meum; p) fatale exitium corde durato feram, q) si haec non sunt interpolata; consilium tacito corde damnauit; r) arripuit insolentem sibi fiduciam; s) hosti dolorem damno miscens sanguinis. t) Plura dabunt notae nostrae.

z) *Crusius* *Anglus* *Vit. Poët.* *Rom. T. I.* sub *Phaedr.* *Phaedrum* *stylum* *laconicum* *sale* *attico* *condiuisse* *dicit*, *quem* *statuit* *consistere* *in* *rectis*, *elegantibus* *perspicuisque* *elocutionis* *conuersionibus*, *vt* *solent* *loqui* *ingenui* *et* *liberales* *homines.*

- a) L. I. III. 12—16. *Epil.* II. 15—19. *Prol.* III. XVII. 23.
- b) L. I. VIII. 8.
- c) L. I. II. 17.
- d) L. I. XI. 6. 7.
- e) L. I. V. 11.
- f) L. II. IV. 26.

- g) L. II. VII. 13.
- h) L. I. IV. 5.
- i) L. III. V. 9.
- k) *Hic in memoriam reuocanda sunt, quae in Disp. de Phaedro Ant. Script. notauit.*
- l) L. III. VI. 9.
- m) L. I. III. 9.
- n) L. II. VII. 8.
- o) L. IV. XVI. 10.
- p) L. III. VI. 6.
- q) *Epil.* II. 18.
- r) *Prol.* IV. 3.
- s) L. V. VII. 3.
- t) L. I. XXVIII. 10.

Agmen claudat iudicium Gellerti de Phaedro ejusque fabulis. u) „Phaedrum, inquit, non semper duce Aesopo, sed et suo Marte rem aggressum esse, satis patet libro V., vbi jam pridem reddidisse ait, quicquid debuerit Aesopo, et Aesopi nomen, vbi interposuerit, auctoritatis gratia id fecisse confitetur. Vnde plus quam conjectura nitimur, si librum V. ceteris liberiolem et IV. maximam partem Phaedro, tamquam auctori materiae, adscribimus. Primus est, qui artem intulit in fabulas; imo magis forsane arte et studio, quam ingenio factus est mythologus, quod contra fuit in Aesopo. Retinuit hujus breuitatem, et ejus indolem in suam quasi transfudit imitando. Videtur quidem primo intuitu sine ornamento prodire, sed artem modo celat, eamque potissimum ponit in naturali dicendi genere. In tractando argumento vititur negligentia eleganti et admirabili prorsus, atque succi plenus vbique Aesopi siccitatem felicissime depellit. — Praeterea magis grauis et fluidus est, quam laetus et jocosus. Gloriam cupidissimus fuit, vt ex multis fabellarum locis apparet, neque male in illum quadrant verba Ciceronis, quibus nullum ait se vidisse poetam, qui sibi non optimus videretur. *)

*Quem si leges, laetabor; sin autem minus,
Habebunt certe, quo se oblectent posteri, x)*

Sordidam auaritiam quam vehementer abhoruierit, vel sola auari effigies, L. IV. F. XIX. data, testatur, qua nihil potest esse elegantius. Et ipse confitetur, se curam habendi penitus corde erasisse. y) Ornatus itaque litterarum graecarum scientia, subacto ingenio, delicato sapore, gloriae et recti moris amore, ferme omnia et poetae et fabulatoris propria tenuit. Optandum esset, vt quo traunte ire coeperat fabula, duce Phaedro, perrexisset sequenti tempore.“